
GTC- Všeobecné obchodní podmínky - 20200406

8.2. Poslední faktura v kalendářním roce musí být oběma smluvním stranám doručena
nejpozději 15. prosince příslušného roku.

8.3. Dnem zaplacení ceny se rozumí den připsání platby na cílový bankovní úČet.
8.4. Při vyhotovování faktur se uplatňují pravidla Členského státu spotřeby. Faktury musí

být V souladu s právními předpisy členského státu objednatele.
8.5. Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je

cílová smluvní strana oprávněna ji do data splatnosti vrátit s tím, Že vystavitel faktury
je poté povinen vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém
případě není cílová smluvní strana v prodlení s úhradou.

8.6. Další závazné podmínky pro plnění v rámci České republiky:
a. Poskytovatel prohlašuje, Že ke dni podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem

DPH dle § io6a zákona Č. 235/2OO4 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném
znění, a není vedena v registru nespolehlivých plátců DPH. Poskytovatel se dále
zavazuje uvádět pro účely beZhotovostního převodu pouze účet či účty, které jsou
správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona č.
235/2OO4 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, Že se
poskytovatel stane nespolehlivým plátcem DPH, je povinen tuto skutečnost
oznámit objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy tato skutečnost
nastala, přičemž oznámením se rozumí den, kdy objednatel předmětnou
informaci prokazatelně obdrŽel. V případě poruŠení některé z těchto povinnosti
je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1o.ooo,- KČ,
a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. Uhrazení smluvní pokuty se
nedotýká nároku na náhradu Škody způsobené porušením této povinnosti.

b. Poskytovatel dále souhlasí s tím, aby objednatel provedl zajišťovací úhradu DPH
přímo na účet jeho správce daně, jestliže poskytovatel bude ke dni uskutečnění
zdanitelného plnění veden v registru nespolehlivých plátců DPH.

8.7. Při nedodržení termínu splatnosti faktur má poskytovatel právo uloŽit smluvní
pokutu ve výši O.3% z ceny díla za každý den prodlení, nejméně však ve výši
stanovené platnými právními předpisy.

9. ZabezpeČení osobních údajů
9.1. Poskytovatel je zpracovatelem osobních údajů a objednatel je správce osobních údajů

ve smyslu nařízení evropského parlamentu Č. 2OO6/679 o ochraně osobních údajů
fýzických osob (gdpr).

9.2. Správce osobních údajů zpracovává osobní údaje o Čtenářích v rozsahu zejména :
jméno, příjmení, datum narození, bydliště uvedená na přihlášce Čtenáře za účelem
vedení knihovnické agendy, aby bylo umožněno poskytování knihovnických a
informačních sluŽeb a byla zabezpečena ochrana knihovního fondu. Osobní údaje
objednatel používá pouze pro jmenované úČely po dobu trvání Čtenářského vztahu,
chrání je před zneuŽitím a neposkytuje je třetím osobám.

9.3. Poskytovatel se zavazuje jako zpracovatel osobní údaje vymezené výše (dále jen
,,osobní údaje") zpracovávat tímto způsobem: spravuje systém, provádí úpravy
softwaru, programové změny apod. Zpracování se nesmí účastnit Žádná třetí osoba
s výjimkou poskytovatele serverhostingových sluŽeb, pokud jsou zpracovatelem či
správcem vyuŽívány.

9.4. Poskytovatel tímto deklaruje záruky zpracovatele o technickém a organizačním
zabezpečení ochrany osobních údajů zejména:

- Že po skončení smlouvy všechny údaje vymaže
- Že umožní audity ze strany objednatele a poskytne součinnost

4


